
    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» от «15» 

января 2024 г. № 43 (в ред. от 

29.01.2024г. № 178) 

 

 

Извещение о проведении открытого аукциона  на  право  

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на земельных участках,  государственная собственность на которые не 

разграничена, на территории городского округа «Котлас» 

  

 

Организатор торгов - Комитет по управлению имуществом городского округа 

«Котлас» объявляет о проведении открытого аукциона на  право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию    рекламных конструкций на земельных 

участках,  государственная собственность на которые не разграничена, на 

территории городского округа «Котлас»,  который состоится 06.03.2024г. в 09 час. 

00 мин, в кабинете 321 в здании администрации городского округа «Котлас» по 

адресу: Архангельская область, г. Котлас, площадь Советов, д. 3.  

Перечень выставляемых на аукцион рекламных мест для установки и 

эксплуатации стационарных рекламных конструкций  - щитовых установок 

(билборд), размер рекламной конструкции 3,0х6,0м, общая площадь 

информационного поля каждой конструкции 36 кв.м. с количеством сторон - 2: 

ЛОТ № 1 -  г. Котлас, ул. Некрасова у д. № 3, кадастровый номер 29:24:030205:28; 

ЛОТ № 2 - г. Котлас, Болтинское шоссе, напротив д. № 3, кадастровый номер 

29:24:030209:49; 

ЛОТ №  3 - г. Котлас, Болтинское шоссе, у д. №3, кадастровый номер 

29:24:030209:68; 

ЛОТ №  4 – г. Котлас, ул. Ст.Разина, у д.№57, кадастровый номер 29:24:050103:103; 

ЛОТ №  5 – г. Котлас, пр. Мира, у д. №29, кадастровый номер 29:24:030210:49; 

ЛОТ № 6 - г. Котлас, ул. Кузнецова, у д. №13, кадастровый номер 

29:24:040105:152; 

ЛОТ № 7 - г. Котлас, пр. Мира, у д. №21, кадастровый номер 29:24:030210:55; 

ЛОТ № 8 - г. Котлас, ул. Кузнецова, у д. №12, кадастровый номер 29:24:030211:56; 

ЛОТ № 9 - г. Котлас, ул. Чиркова, у д. №10-а, кадастровый номер 29:24:040103:101; 

ЛОТ № 10 - г. Котлас,  ул. Ленина, у д. №55, кадастровый номер 29:24:030206:42; 

ЛОТ № 11 - г. Котлас, ул. Кузнецова у спорткомплекса «Салют» (ул. Кузнецова, у 

д.20), кадастровый номер 29:24:030211:59; 

ЛОТ № 12 -  г. Котлас, ул. Кузнецова, у д. №14, кадастровый номер 

29:24:030211:58; 

ЛОТ № 13 - г. Котлас, перекресток пр.Мира/ул.Полярная, кадастровый номер 

29:24:030205:62; 

ЛОТ № 14 - г. Котлас, пр. Мира, у д. №37, кадастровый номер 29:24:030208:63; 

ЛОТ № 15 -  г. Котлас, перекресток пр.Мира/ул.Достоевского, кадастровый номер 

29:24:030205:63; 

ЛОТ № 16 - г. Котлас, ул. Чиркова, у д. №9, кадастровый номер 29:24:040103:125; 

ЛОТ № 17 - г. Котлас, ул. Володарского, у д. №68, кадастровый номер 

29:24:010504:127; 

ЛОТ № 18 - г. Котлас, ул. Кузнецова, у д. №16, кадастровый номер 

29:24:040105:160; 



ЛОТ № 19 - г. Котлас, ул. Кузнецова, за д. №14, кадастровый номер 

29:24:040105:161; 

ЛОТ № 20 - г. Котлас, ул. Чиркова напротив базы МП «Спецавтохозяйство», 

кадастровый номер  29:24:040103:101; 

ЛОТ № 21 - г. Котлас, ул. Чиркова, у д.№41, кадастровый номер 29:24:040105:155; 

ЛОТ № 22 - г. Котлас, ул. Чиркова, напротив д.№41, кадастровый номер 

29:24:040105:151; 

ЛОТ № 23 - г. Котлас, ул. Чиркова, напротив АЗС-2, кадастровый номер 

29:24:040104:135; 

ЛОТ № 24 - г. Котлас, ул. Чиркова, 200 м на юго-восток от АЗС-2, кадастровый 

номер 29:24:040104:137; 

ЛОТ № 25 - г. Котлас, ул. Чиркова, 830 м на юго-восток от АЗС-2; кадастровый 

номер 29:24:040104:138; 

ЛОТ № 26 - г. Котлас, ул. Чиркова, 315 м на юго-восток от АЗС-2, кадастровый 

номер 29:24:040105:156. 

 

Условия аукциона: 

№ ЛОТа Годовой 

размер платы с 

учетом НДС, 

руб. 

Начальная 

цена аукциона 

с учетом НДС, 

руб. 

Шаг аукциона, 

руб. 

Сумма 

задатка, руб. 

1 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

2 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

3 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

4 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

5 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

6 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

7 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

8 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

9 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

10 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

11 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

12 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

13 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

14 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

15 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

16 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

17 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

18 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

19 48242,74 14500,00 1450,00 7250,00 

20 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

21 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

22 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

23 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

24 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

25 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

26 33769,96 10000,00 1000,00 5000,00 

 

Начальная цена предмета аукциона по каждому лоту составляет не менее 

25% и не более 30% от годового размера платы по договору на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции. Шаг аукциона по каждому лоту составляет 



10% от начальной цены предмета аукциона. Сумма задатка по каждому лоту 

составляет 50% от начальной цены предмета аукциона. 

Для участия в аукционе претенденту необходимо представить документы: 

1) заявку на участие в аукционе; 

2) копию паспорта гражданина Российской Федерации (страницы 2, 3, 5), 

паспорта иностранного гражданина (для физического лица, не являющегося 

индивидуальным предпринимателем); 

3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или 

нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), 

полученную не ранее чем за 6 месяцев; 

4) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для 

индивидуальных предпринимателей), полученную не ранее чем за 6 месяцев; 

5) доверенность представителя юридического лица, индивидуального 

предпринимателя; 

6) нотариальную доверенность представителя физического лица; 

7) платежный документ с отметкой банка для подтверждения 

перечисления претендентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты 

приобретаемого на аукционе права. 

  Если претендент на участие в аукционе не представил по собственной 

инициативе документы, указанные в пунктах  3, 4, 7 извещения, организатор 

аукциона  должен самостоятельно запросить их путем направления 

межведомственных информационных запросов. 

Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в 

извещении, либо представленные без необходимых документов, либо поданные 

лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, не 

принимаются. 

Заявка и документы претендента, не принятые Комиссией, возвращаются 

претенденту с отметкой об отказе в их приеме. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в случае, если: 

- представлены не все документы, указанные в извещении и аукционной 

документации, либо они оформлены ненадлежащим образом; 

- на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе не поступил задаток; 

- не устранены ранее допущенные нарушения законодательства о рекламе; 

- имеется задолженность перед местным бюджетом. 

Претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются об этом 

организатором аукциона путем вручения им под расписку соответствующего 

уведомления. 

Претендент имеет право отозвать зарегистрированную заявку до проведения 

аукциона путем письменного уведомления организатора аукциона с направлением 

копии этого уведомления в Комиссию. 

Прием заявок и других документов начинается с 29.01.2024г. и 

заканчивается 27.02.2024г. по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д.3, кабинет 314, либо 

почтовым отправлением по указанному адресу. 

С аукционной документацией можно ознакомиться в дни приема заявок по 

адресу: г. Котлас, пл. Советов, д.3, кабинет 314. 

Любое заинтересованное лицо вправе направить организатору аукциона в 

письменной форме запрос о разъяснении положений аукционной документации (с 

указанием подпункта, пункта), содержание которых неясно данному лицу, и сути 

поставленного данным лицом вопроса. Указный запрос может быть направлен 

организатору аукциона в срок с момента официального опубликования извещения 

или  размещения на  официальном сайте администрации городского округа 



«Котлас», официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и не позднее, чем за два 

рабочих дня до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе. 

В течение двух рабочих дней со дня поступления указанного запроса, 

организатор аукциона обязан направить в письменной форме разъяснения 

положений аукционной документации. 

Задаток за участие в аукционе  вносится претендентом до подачи заявки на 

участие в аукционе по следующим реквизитам: ИНН 2904005937, КПП 290401001, 

получатель: Финансовое управление городского округа «Котлас» (Комитет по управлению 

имуществом городского округа «Котлас», л/с 05243014990) р/сч 03232643117100002400 в 

ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и 

Ненецкому автономному округу, г. Архангельск, к.с. 40102810045370000016, БИК 

011117401. Назначение платежа: Задаток на участие в аукционе 06.03.2024г. ЛОТ № 

___.   

Возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 

нем, производится в течение 10 (десяти) дней со дня подписания протокола об 

итогах аукциона. 

 

http://www.torgi.gov.ru/

